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สัญญาการจัดตั้งศูนยใหบริการการประมูลทางอิเล็กทรอนิกส 
 
 

ระหวาง 
 

บริษัท พันธวณิช จํากัด 
 

กับ 
 

  บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด 
 

บันทึกขอตกลง  ฉบับนี้ทําขึ้นเมื่อวันที่ …6. เดือนสิงหาคม  พ.ศ 2550 ณ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด 
 

ระหวาง 
 

1. บริษัท พันธวณิช จํากัด สํานักงานตั้งอยูเลขที่  อาคารลุมพินีทาวเวอร เลขที่ 1168/94 ถ.พระราม4 
แขวงทุงมหาเมฆ เขตสาธร กรุงเทพ   โดย นายมรกต  ทวีศรี ตําแหนง รองผูอํานวยการฝายการตลาด ผูมีอํานาจลง
นามผูกพันบริษัท พันธวณิช จํากัด ตามหนังสือรับรองสํานักงานทะเบียนหุนสวนบริษัทฉบับลงวันที่ 26 เดือน 
มกราคม.พศ. 2549  ซึ่งตอไปในบันทึกขอตกลงนี้เรียกวา “พันธวณิช”ฝายหนึ่ง 
  

กับ 
 

2. บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด  ต้ังอยูเลขที่ 595 ถนนไฮเวย ลําปาง-งาว ต.หัวเวียง อ.เมือง จ.ลําปาง 
52000 โดย   นายมีโชค  ไชยชนะใหญ   ซึ่งตอไปในบันทึกขอตกลงนี้เรียกวา “ เคิรฟเทคโนโลยี  ”  อีกฝายหนึ่ง 
 
  
 โดยที่  เคิรฟเทคโนโลยี   และ พันธวณิช ตกลงจะรวมมือกันจัดตั้งศูนยใหบริการการประมูลทาง
อิเล็กทรอนิกส (e-Auction Service Center) ซึ่งตอไปในบันทึกขอตกลงนี้จะเรียกวา “e-Auction Service Center” 
เพื่อยืนยันการตกลงดังกลาว ทั้งสองฝายจึงใหจัดทําบันทึกขอตกลงนี้ขึ้นดังตอไปนี้  
 
ขอ 1. วัตถุประสงค 

1.1  เพื่อทําความตกลงรวมกันในรายละเอียดและเงื่อนไขในการทําสัญญาการจัดตั้ง e-Auction Service  
Center ใหชัดเจน 

1.2เพื่อกําหนดขอบเขตหนาที่ความรับผิดชอบในการดําเนินงานและการใหบริการของ บริษัท เคิรฟ
เทคโนโลยี จํากัด   และ   พันธวณิช  อยางชัดเจน 
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1.3 เพื่อสรางความรวมมือที่ดีและความเขาใจใหสอดคลองตรงกันระหวางทั้งสองฝายในการจัดทํา
โครงการดานเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) อื่น ๆ 

 
ขอ 2. สัญญานี้มีผลบังคับใชนับแต วันที่ 6  เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2550  
 
ขอ 3. ระยะเวลาในการดําเนินงาน 

ขอตกลงนี้ จะมีระยะเวลา 5 เดือน ต้ังแตในวันที่สัญญามีผลบังคับใช 
 

ขอ 4. พันธวณิช ตกลงวาจะปฏิบัติตามเงื่อนไขขอตกลงการจัดตั้ง e – Auction Service Center ดังนี้ 
 4.1 จะจัดเตรียมระบบ e – Auction เครื่องคอมพิวเตอรแมขาย ฮารดแวร และซอฟแวร C-1 เพื่อใชใน
การจัดทํา e – Auction ณ ที่สํานักงานของ พันธวณิช  
 4.2 รวบรวม ตรวจสอบ และนําเสนอขอมูลเกี่ยวกับระเบียบที่เกี่ยวของกับการประมูลดวยระบบ e – 
Auction จากกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และตกลงวาจะปฏิบัติภายใตกฎระเบียบจากกรมบัญชีกลาง 
กระทรวงการคลัง ทุกประการ 
 4.3 ดําเนินการติดตอกับลูกคาที่ตองการทํา e – Auction ผานทาง บริษัท พันธวณิช จํากัด ในการขอ
รายละเอียดทั้งหมด 
 4.4 จัดทําเอกสารเสนอบริการ ราคา ประสบการณ ความปลอดภัยของระบบและเอกสารตางๆ ที่
เกี่ยวของ นําสงใหกับผูริเริ่มการประมูล และกําหนดวัน เวลา ที่เหมาะสมในการประมูลรวมกับผูริเริ่มการประมูล 
 4.5 ดําเนินการจัดเตรียมการประมูลตางๆ และนํารายการประมูลเขาสูระบบ e – Auction รวมทั้ง
จัดเตรียมเอกสารตางๆ ที่ตองใชในการทํา e – Auction ใหกับผูเขารวมประมูล เชน Username /Password และ
ขอมูลสําหรับผูเขารวมประมูล 
 4.6 จัดเตรียมเจาหนาที่สําหรับดําเนินการและประสานงานกับ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด ในสวน
ของ การทํา e – Auction 
 4.7  จัดหางานประมูลใหไดอยางนอย 6 งานตอเดือน  ทั้งนี้ เปนการรวมมือกันระหวางทาง บริษัท 
พันธวณิช กับทาง บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด   
 
ขอ 5. บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด  ตกลงวาจะปฏิบัติตามเงื่อนไขขอตกลงการจัดตั้ง e – Auction Service 
Center ดังนี้ 
 5.1 จัดเตรียมสถานที่จัดประมูล ณ อาคารสถานที่ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด และตกลงวาจะสงเสริม 
และประชาสัมพันธ e – Auction Service Center ที่ไดจัดตั้งขึ้นนี้ใหกับภาครัฐ ภาคเอกชนและประชาชนไดรับ
ทราบ เชนการจัดสัมมนา 
 5.2 จัดเตรียมหองเสนอราคา อันเปนสถานที่สําหรับผูเสนอราคา อยางนอย จํานวน 9 หอง (Auction 
Room) มีที่สําหรับบุคคล 4 คน และหองสังเกตุการณงานประมูล (Originator Room) อยางนอย จํานวน 1  หอง 
อันเปนสถานที่สําหรับคณะกรรมการ e-Auction  มีที่สําหรับบุคคลไมนอยกวา 8 คน สําหรับการจัดประมูล e –
Auction หรือจํานวนอื่นใดในตามที่คูสัญญาทั้งสองจะไดมีการตกลงกันซึ่งมีอุปกรณที่ใชงานไดเปนอยางดีตาม
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ระเบียบและแนวทางปฏิบัติของสํานักนายกวาดวยการพัสดุดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.2549 โดยภายใน
แตละหอง ประกอบดวย 
 
  5.2.1 จัดเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร 1 ชุดในแตละหองจัดประมูลซึ่งสามารถเชื่อมตอ
อินเตอรเน็ตได และอุปกรณอื่นใดที่เกี่ยวของซึ่งตอไปนี้ในสัญญาฉบับนี้จะเรียกวา “อุปกรณ”  
  5.2.2 จัดใหมีระบบสํารองไฟฟา (UPS) เพื่อใชงานกรณีไฟฟาดับเพื่อปองกันมิใหเกิดผล
กระทบตอการทํางานของอุปกรณ และระบบ e – Auction  
  5.2.3 จัดเตรียมเครื่องโทรสาร จํานวน 1 เครื่อง  
  5.2.4 ดัดแปลงหรือปรับปรุงพื้นที่ใดๆ หรือระบบใดๆ ตามที่พันธวณิช แจงให บริษัท เคิรฟ
เทคโนโลยี จํากัด ทราบลวงหนาเปนหนังสือไมนอยกวา  7 (เจ็ด) วัน อันเปนการที่ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด  
ตองเห็นชอบดวย เพื่อใหเหมาะสมในการจัดประมูล e – Auction  
  5.2.5 บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด  ไมสามารถใหบริษัทอื่นที่ดําเนินธุรกิจเชนเดียวกับ 
บริษัท พันธวณิช มาเชาหรือใชพ้ืนที่ในการประกอบกิจกรรม การดําเนินงานได 
  5.2.6 จัดเตรียมเจาหนาที่ประสานงานระหวาง บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด  กับ บริษัท 
พันธวณิช จํากัด ใหเพียงพอ 
  5.2.7 จัดเตรียมอาหารวาง เครื่องดื่ม เพื่อทําการรับรองหนวยงานที่มาทําการประมูล 
  5.2.8 จัดหารถตูรับสงลูกคากรณีมีการรองขอ ซึ่งคาใชจายในสวนนี้ทาง บริษัท พันธวณิชและ
ทางบริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด  จะรับผิดชอบรวมกันตามมูลคาใชจายจริง 
 
ขอ 6. การแจงใหทราบ 
 การรองขอหรือการติดตอสื่อสารที่ทําขึ้นหรือสงใหภายใตบันทึกขอตกลงฉบับนี้ใหทําขึ้นเปนหนังสือ
และจัดสงทางไปรษณียลงทะเบียนไปยังสถานที่ต้ังของ  บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด หรือพันธวณิชหรือสถาน 
ที่ต้ังอื่นที่ เคิรฟเทคโนโลยี  หรือพันธวณิช ไดแจงใหทราบและใหถือวาไดสงไปยังสถานที่ต้ังนั้นแลว เมื่ออีกฝาย
ไดรับเอกสารหรือภายหลังจาก 3 (สาม) วันนับแตวันจัดสงทางไปรษณียลงทะเบียน 
 
ขอ 7. ความรวมมือ 
 ความรวมมือในการดําเนินกิจกรรม ขอมูลที่เปนความลับ การรักษาความลับ คาใชจายในการดําเนินงาน 
คาตอบแทน ให บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี  จํากัด รวมกับพันธวณิช เปนผูพิจารณาในรายละเอียด 
 
 
ขอ 8. คาตอบแทน  

พันธวณิช จะใหคาตอบแทนตามอัตราสวนของรูปแบบการดําเนินการประมูลดวยระบบอิเล็กทรอนิกส 
ซึ่งแบงได ดังนี้  
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บ.พันธวณิช  
(รายรับ) 

บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด 
(รายรับ) การประมูล e - Auctionดวยระเบียบป 48 

20% 40% 60% 80% 20% 40% 60% 80% 
1, กรณีเจาหนาที่ของ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี 
จํากัด เปนผูปฏิบัติงานเอง 

  ×   × 
  

2. กรณีเจาหนาที่ของ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี 
จํากัด ไมสามารถปฏิบัติงานไดซึ่งจําเปนตองขอ
ความรวมมือเจาหนาที่ของพันธวณิชในการ
ปฏิบัติงาน 

   

× × 

   

 
หมายเหตุ : ดวยระเบียบป 48 อัตราคาธรรมเนียมการทําประมูลจะตองคิดอัตราคาใชจายในการเดินทาง 
 
 

บ.พันธวณิช  
(รายรับ) 

บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด 
(รายรับ) การประมูล e - Auctionดวยระเบียบ 49 

20% 40% 60% 80% 20% 40% 60% 80% 
 กรณีใชเจาหนาที่ของ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี 
จํากัด ในการปฏิบัติงานรวมกับเจาหนาที่ของ
พันธวณิช 

  ×   × 
  

 
 
 
ทั้งนี้ อัตราคาธรรมเนียมการประมูล  ทาง บ.พันธวณิช จะสรุปยอดการจัดประมูลและชําระเงิน

คาตอบแทนใหแก กับ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี ณ สิ้นเดือน ไมเกิน 30 วันของเดือนถัดไป (โดยหักภาษี ณ ที่จาย
และรวมภาษีมูลคาเพิ่ม ตามที่กฏหมายกําหนด (ถามี) 

 
 

 ขอ 9. บันทึกขอตกลงฉบับนี้ทําขึ้น ใชบังคับและตีความตามกฏหมายไทย 
 สัญญาฉบับนี้ทําขึ้นเปนสองฉบับ  มีขอความถูกตองตรงกันทั้งสองฝายไดอานและเขาใจขอความโดย
ละเอียดตลอดแลว เห็นวาถูกตองตรงตามเจตนารมณทุกประการ เพื่อเปนหลักฐานจึงลงลายมือช่ือพรอมทั้ง
ประทับตราสําคัญ(ถามี)ไวเปนสําคัญตอหนาพยาน 
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บริษัท พันธวณิช จํากัด              บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด 

 
 

ลงช่ือ……………………………… ลงช่ือ………………………………………. 
 (นายมรกต  ทวีศรี)  (…………………………………) 
 รองผูอํานวยการฝายการตลาด  ผูมีอํานาจลงนาม 

 
 
 

ลงช่ือ……………………………… ลงช่ือ………………………………………. 
 (นายภุชงค  โอสุวรรณ)  (…………………………………) 
 พยาน  พยาน 
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สัญญาการจัดตั้งศูนยใหบริการการประมูลทางอิเล็กทรอนิกส 

 
 

ระหวาง 
 

บริษัท พันธวณิช จํากัด 
 

กับ 
 

  บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด 
 

บันทึกขอตกลง  ฉบับนี้ทําขึ้นเมื่อวันที่ …6. เดือนสิงหาคม  พ.ศ 2550 ณ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด 
 

ระหวาง 
 

3. บริษัท พันธวณิช จํากัด สํานักงานตั้งอยูเลขที่  อาคารลุมพินีทาวเวอร เลขที่ 1168/94 ถ.พระราม4 
แขวงทุงมหาเมฆ เขตสาธร กรุงเทพ   โดย นายมรกต  ทวีศรี ตําแหนง รองผูอํานวยการฝายการตลาด ผูมีอํานาจลง
นามผูกพันบริษัท พันธวณิช จํากัด ตามหนังสือรับรองสํานักงานทะเบียนหุนสวนบริษัทฉบับลงวันที่ 26 เดือน 
มกราคม.พศ. 2549  ซึ่งตอไปในบันทึกขอตกลงนี้เรียกวา “พันธวณิช”ฝายหนึ่ง 
  

กับ 
 

4. บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด  ต้ังอยูเลขที่ 595 ถนนไฮเวย ลําปาง-งาว ต.หัวเวียง อ.เมือง จ.ลําปาง 
52000 โดย   นายมีโชค  ไชยชนะใหญ   ซึ่งตอไปในบันทึกขอตกลงนี้เรียกวา “ เคิรฟเทคโนโลยี  ”  อีกฝายหนึ่ง 
 
  
 โดยที่  เคิรฟเทคโนโลยี   และ พันธวณิช ตกลงจะรวมมือกันจัดตั้งศูนยใหบริการการประมูลทาง
อิเล็กทรอนิกส (e-Auction Service Center) ซึ่งตอไปในบันทึกขอตกลงนี้จะเรียกวา “e-Auction Service Center” 
เพื่อยืนยันการตกลงดังกลาว ทั้งสองฝายจึงใหจัดทําบันทึกขอตกลงนี้ขึ้นดังตอไปนี้  
 
ขอ 1. วัตถุประสงค 

1.1  เพื่อทําความตกลงรวมกันในรายละเอียดและเงื่อนไขในการทําสัญญาการจัดตั้ง e-Auction Service  
Center ใหชัดเจน 
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1.2 เพื่อกําหนดขอบเขตหนาที่ความรับผิดชอบในการดําเนินงานและการใหบริการของ บริษัท เคิรฟ
เทคโนโลยี จํากัด   และ   พันธวณิช  อยางชัดเจน 

1.3 เพื่อสรางความรวมมือที่ดีและความเขาใจใหสอดคลองตรงกันระหวางทั้งสองฝายในการจัดทํา
โครงการดาน 

เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) อื่น ๆ 
 

ขอ 2. สัญญานี้มีผลบังคับใชนับแต วันที่ 6  เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2550 
 
ขอ 3. ระยะเวลาในการดําเนินงาน 

ขอตกลงนี้ จะมีระยะเวลาหนึ่งปต้ังแตในวันที่สัญญามีผลบังคับใช 
 

ขอ 4. พันธวณิช ตกลงวาจะปฏิบัติตามเงื่อนไขขอตกลงการจัดตั้ง e – Auction Service Center ดังนี้ 
 4.1 จะจัดเตรียมระบบ e – Auction เครื่องคอมพิวเตอรแมขาย ฮารดแวร และซอฟแวร C-1 เพื่อใชใน
การจัดทํา e – Auction ณ ที่สํานักงานของ พันธวณิช  
 4.2 รวบรวม ตรวจสอบ และนําเสนอขอมูลเกี่ยวกับระเบียบที่เกี่ยวของกับการประมูลดวยระบบ e – 
Auction จากกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และตกลงวาจะปฏิบัติภายใตกฎระเบียบจากกรมบัญชีกลาง 
กระทรวงการคลัง ทุกประการ 
 4.3 ดําเนินการติดตอกับลูกคาที่ตองการทํา e – Auction ผานทาง บริษัท พันธวณิช จํากัด ในการขอ
รายละเอียดทั้งหมด 
 4.4 จัดทําเอกสารเสนอบริการ ราคา ประสบการณ ความปลอดภัยของระบบและเอกสารตางๆ ที่
เกี่ยวของ นําสงใหกับผูริเริ่มการประมูล และกําหนดวัน เวลา ที่เหมาะสมในการประมูลรวมกับผูริเริ่มการประมูล 
 4.5 ดําเนินการจัดเตรียมการประมูลตางๆ และนํารายการประมูลเขาสูระบบ e – Auction รวมทั้ง
จัดเตรียมเอกสารตางๆ ที่ตองใชในการทํา e – Auction ใหกับผูเขารวมประมูล เชน Username /Password และ
ขอมูลสําหรับผูเขารวมประมูล 
 4.6 จัดเตรียมเจาหนาที่สําหรับดําเนินการและประสานงานกับ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด ในสวน
ของ การทํา e - Auction 
 
ขอ 5. บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด  ตกลงวาจะปฏิบัติตามเงื่อนไขขอตกลงการจัดตั้ง e – Auction Service 
Center ดังนี้ 
 5.1 จัดเตรียมสถานที่จัดประมูล ณ อาคารสถานที่ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด และตกลงวาจะสงเสริม 
และประชาสัมพันธ e – Auction Service Center ที่ไดจัดตั้งขึ้นนี้ใหกับภาครัฐ ภาคเอกชนและประชาชนไดรับ
ทราบ เชนการจัดสัมมนา 
 5.2 จัดเตรียมหองเสนอราคา อันเปนสถานที่สําหรับผูเสนอราคา อยางนอย จํานวน 5 หอง (Auction 
Room) มีที่สําหรับบุคคล 4 คน และหองสังเกตุการณงานประมูล (Originator Room) อยางนอย จํานวน 1  หอง 
อันเปนสถานที่สําหรับคณะกรรมการ e-Auction  มีที่สําหรับบุคคลไมนอยกวา 8 คน สําหรับการจัดประมูล e –
Auction หรือจํานวนอื่นใดในตามที่คูสัญญาทั้งสองจะไดมีการตกลงกนัซึ่งมีอุปกรณที่ใชงานไดเปนอยางดีตาม
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ระเบียบและแนวทางปฏิบัติของสํานักนายกวาดวยการพัสดุดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.2549 โดยภายใน
แตละหอง ประกอบดวย 
  5.2.1 จัดเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร 1 ชุดในแตละหองจัดประมูลซึ่งสามารถเชื่อมตอ
อินเตอรเน็ตได และอุปกรณอื่นใดที่เกี่ยวของซึ่งตอไปนี้ในสัญญาฉบับนี้จะเรียกวา “อุปกรณ”  
  5.2.2 จัดใหมีระบบสํารองไฟฟา (UPS) เพื่อใชงานกรณีไฟฟาดับเพื่อปองกันมิใหเกิดผล
กระทบตอการทํางานของอุปกรณ และระบบ e – Auction  
  5.2.3   จัดเตรียมเครื่องโทรสาร จํานวน 1 เครื่อง  
  5.2.5 ดัดแปลงหรือปรับปรุงพื้นที่ใดๆ หรือระบบใดๆ ตามที่พันธวณิช แจงให บริษัท เคิรฟ
เทคโนโลยี จํากัด ทราบลวงหนาเปนหนังสือไมนอยกวา 15 (สิบหา) วัน อันเปนการที่ บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี 
จํากัด  ตองเห็นชอบดวย เพื่อใหเหมาะสมในการจัดประมูล e – Auction  
  5.2.6 บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด  ไมสามารถใหบริษัทอื่นที่ดําเนินธุรกิจเชนเดียวกับ 
บริษัท พันธวณิช มาเชาหรือใชพ้ืนที่ในการประกอบกิจกรรม การดําเนินงานได 
 
ขอ 6. การแจงใหทราบ 
 การรองขอหรือการติดตอสื่อสารที่ทําขึ้นหรือสงใหภายใตบันทึกขอตกลงฉบับนี้ใหทําขึ้นเปนหนังสือ
และจัดสงทางไปรษณียลงทะเบียนไปยังสถานที่ต้ังของ  บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด หรือพันธวณิชหรือสถาน
ที่ต้ังอื่นที่ เคิรฟเทคโนโลยี  หรือพันธวณิช ไดแจงใหทราบและใหถือวาไดสงไปยังสถานที่ต้ังนั้นแลว เมื่ออีกฝาย
ไดรับเอกสารหรือภายหลังจาก 3 (สาม) วันนับแตวันจัดสงทางไปรษณียลงทะเบียน 
 
ขอ 7. ความรวมมือ 
 ความรวมมือในการดําเนินกิจกรรม ขอมูลที่เปนความลับ การรักษาความลับ คาใชจายในการดําเนินงาน 
คาตอบแทน ให บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี  จํากัด รวมกับพันธวณิช เปนผูพิจารณาในรายละเอียด 
 
 
ขอ 8. คาตอบแทน 

พันธวณิช จะใหคาตอบแทน เปนรอยละ 40 ตอคาธรรมเนียมหนึ่งการประมูล กับ บริษัท เคิรฟ
เทคโนโลยี จํากัด โดยพันธวณิช จะสรุปยอดการจัดประมูลและชําระเงินคาตอบแทนใหแก กับ บริษัท เคิรฟ
เทคโนโลยี จํากัด  ณ สิ้นเดือน ไมเกิน 30 วันของเดือนถัดไป (โดยหักภาษี ณ ที่จายและรวมภาษีมูลคาเพิ่ม ตามที่
กฏหมายกําหนด (ถามี)) 

 
 ขอ 9. บันทึกขอตกลงฉบับนี้ทําขึ้น ใชบังคับและตีความตามกฏหมายไทย 
 สัญญาฉบับนี้ทําขึ้นเปนสองฉบับ  มีขอความถูกตองตรงกันทั้งสองฝายไดอานและเขาใจขอความโดย
ละเอียดตลอดแลว เห็นวาถูกตองตรงตามเจตนารมณทุกประการ เพื่อเปนหลักฐานจึงลงลายมือช่ือพรอมทั้ง
ประทับตราสําคัญ(ถามี)ไวเปนสําคัญตอหนาพยาน 
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บริษัท พันธวณิช จํากัด              บริษัท เคิรฟเทคโนโลยี จํากัด 

 
 

ลงช่ือ……………………………… ลงช่ือ………………………………………. 
 (นายมรกต  ทวีศรี)  (…………………………………) 
 รองผูอํานวยการฝายการตลาด  ผูมีอํานาจลงนาม 

 
 
 

ลงช่ือ……………………………… ลงช่ือ………………………………………. 
 (นายนิสากร  หว่ังหลี)  (…………………………………) 
 พยาน  พยาน 
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ตารางภาคผนวกที่ 1  

ลําดับ รายชื่อตลาดกลาง ฯ ท่ีอยู  

1  บริษัท พันธวณิช จํากัด  อาคารลุมพินีทาวเวอร เลขที่ 1168/94 ถ.พระราม4 แขวงทุงมหาเมฆ 
เขตสาธร กรุงเทพ  
02-689-4200 , โทรสาร 0-2679-7474 

2  บริษัท บีส ไดเมนชั่น จํากัด  979/3-4 ช้ัน11 ,S.M. ทาวเวอร ถ.พหลโยธิน สามเสนใน พญาไท กทม 
10400  
0-2298-0345-54 , โทรสาร 0-2298-0330-32 

3  บริษัท ดาตาแมท จํากัด (มหาชน)  219/56-59 อาคารอโศกทาวเวอรส ถนนสุขุมวิท 21 (อโศก) แขวง
คลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110  
0-2310-5211 , โทรสาร 0-2261-8727 

4  บริษัท ซอฟแวรล้ิงค จํากัด 719/8-9 ถ.พระราม 6 วังใหม ปทุมวัน กทม 10330  
0-2612-3517-21 , โทรสาร 0-2612-3514 

5  บริษัท ฟรีอินเตอรเน็ท จํากัด  

" 

เลขที่ 17 ซอย 7 เสรี 7 ถนนพระราม 9 แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง 
กทม 10250  
โทรศัพท 0-2720-1441-4 ตอ 210-221โทรสาร 0-2720-1441-4 ตอ 217 

6  บริษัท ปอป เนทเวอรค จํากัด  919/555 สีลมแกลลอลี ช้ัน 12 ถ.สีลม บางรัก กทม 10500  
0-2630-1700 , โทรสาร 0-2630-1710 

7 บริษัท อินเทลลิเจนท โซลูช่ัน แอนด
เซอรวิส จํากัด 

อาคารไทยเซียกรุป เลขที่ 1175/2  
ซอย กรุงเทพฯ-นนท 39 ถนน กรุงเทพฯ-นนทบุรี แขวงบางซื่อ  
เขต บางซื่อ กรุงเทพฯ 10800 0-2831-7299 ,โทรสาร 0-2586-9657  

8 บริษัท นิวตรอน การประมูล จํากัด  อาคารปญจธานี เลขที่ 127/24 ช้ัน 19 ถ.รัชดาภิเษก แขวงชองนนทรี  
เขตยานนาวา กรุงเทพฯ  
โทร 0-2619-8501-4 ,โทรสาร 0-2619-8500 

9 บริษัท ไอ ซี เอ็น ซิสเต็ม จํากัด 151 อาคารทีม หมู 12 ถ.นวลจันทร ใกลทางดวนอาจณรงค-รามอินทรา 
แขวงคลองกุม เขตบึงกุม กรุงเทพฯ 10230  
0-2944-6860-3,โทรสาร 0-2944-6718 

10 บริษัท กสท โทรคมนาคม จํากัด 
(มหาชน)             

99 หมู 3 ถนนแจงวัฒนะ แขวงทุงสองหอง เขตหลักสี่ กทม. 10210 
โทรศัพท 0-2614-1333 ,โทรสาร 0-2614-1346 

ที่มา: กรมบัญชีกลาง 
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ตารางภาคผนวกที่ 2 

    หนวย : บาท  

ปที่ รายการ 

   คาบริการเชาใชสถานที่   คาบริการจัด Coffee break    รวม  

0                                         -                                              -                           -    

1                              480,000                                   72,000              552,000  

2                              504,000                                   75,600              579,600  

3                              529,200                                   79,380              608,580  

4                              555,660                                   83,349              639,009  

5                              583,443                                   87,516              670,959  

6                              612,615                                   91,892              704,507  

7                              643,246                                   96,487              739,733  

8                              675,408                                 101,311              776,719  

9                              709,179                                 106,377              815,555  

10                              744,638                                 111,696              856,333  

รวม                           6,037,388                                 905,608          6,942,997  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

ตารางภาคผนวก 3                       หนวย: บาท  

รายการ    ปที่  
  0                  1                 2                 3                 4                 5                 6                 7                 8                 9                   10  

รายรับ         552,000      579,600      608,580      639,009      670,959      704,507      739,733      776,719      815,555          856,333  

คาใชจายในการลงทุน                       

1. คาจดทะเบยีนบริษัท 8,500                     

2. คาเชาสํานักงาน 50,000                     

3. คาปรับปรุง ตกแตงสํานักงาน 167,000                     

4. อุปกรณคอมพิวเตอร 86,910                     

5. คาอุปกรณสํานักงาน 10,589                     

6. คาเฟอรนิเจอร  42,390                     

รวมคาใชจายในการลงทุน 365,389                     

คาใชจายในการดําเนินงาน                       

1. คาจางเจาหนาทีธุ่รการ           54,000        56,700        59,535        62,512        65,637        68,919        72,365        75,983        79,783            83,772  

2. คาโทรศัพท+อินเตอรเน็ต             7,578          7,957          8,355          8,772          9,211          9,672        10,155        10,663        11,196            11,756  

3. คาน้ําประปา             1,032          1,084          1,138          1,195          1,254          1,317          1,383          1,452          1,525              1,601  

4.  คาไฟฟา             4,500          4,725          4,961          5,209          5,470          5,743          6,030          6,332          6,649              6,981  

5.คาจัดเก็บขยะ                240             252             265             278             292             306             322             338             355                 372  

6.  คาวัสดุสํานักงาน             3,600          3,780          3,969          4,167          4,376          4,595          4,824          5,066          5,319              5,585  

7. คาจางบริษัททํางบัญชี           24,000        25,200        26,460        27,783        29,172        30,631        32,162        33,770        35,459            37,232  

8.คาจางทําบัญชีปดงบดลประจําป             8,000          8,400          8,820          9,261          9,724        10,210        10,721        11,257        11,820            12,411  

9. คาใชจายเบ็ดเตล็ด           72,000        75,600        79,380        83,349        87,516        91,892        96,487      101,311      106,377          111,696  

10. อัตราดอกเบี้ยเงนิกู           80,000        84,000        88,200        92,610        97,241      102,103      107,208      112,568      118,196          124,106  

รวมคาใชจายในการดําเนินงาน         254,950      267,698      281,082      295,136      309,893      325,388      341,657      358,740      376,677          395,511  

รวมคาใชจายทั้งหมด 365,389 254,950 267,698 281,082 295,136 309,893 325,388 341,657 358,740 376,677 395,511 

กําไรสุทธ ิ         297,050      311,903      327,498      343,873      361,066      379,119      398,075      417,979      438,878          460,822  
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ตารางภาคผนวก 4      หนวย : บาท 

ปที่  รายรับรวม  ตนทุนรวม  ผลไดสุทธิ อัตราคิดลด 
10% 

มูลคาปจจุบันของ
รายรับ 

มูลคาปจจุบันของ
ตนทุน 

มูลคาปจจุบันผลได
สุทธิ 

0        365,389.00  -365389.00 1 0      365,389.00  -365,389.00 

1     552,000.00       254,950.00  297,050.00 0.9091      501,823.20       231,775.05       270,048.16  

2     579,600.00       267,697.50        311,902.50  0.8264      479,008.26       221,237.60       257,770.66  

3     608,580.00       281,082.38        327,497.63  0.7513      457,235.16       211,181.35       246,053.81  

4     639,009.00       295,136.49        343,872.51  0.6830      436,451.75       201,582.20       234,869.55  

5     670,959.45       309,893.32        361,066.13  0.6209      416,613.03       192,419.37       224,193.66  

6     704,507.42       325,387.98        379,119.44  0.5645      397,676.07       183,673.03       214,003.04  

7     739,732.79       341,657.38        398,075.41  0.5132      379,599.89       175,324.26       204,275.63  

8     776,719.43       358,740.25        417,979.18  0.4665      362,345.35       167,354.98       194,990.37  

9     815,555.40       376,677.27        438,878.14  0.4241      345,875.10       159,747.93       186,127.17  

10     856,333.18       395,511.13        460,822.05  0.3855      330,153.51         152,486.7       177,666.85  

รวม  6,942,996.68    3,572,122.70     3,370,873.98              -     4,106,781.32      2,262,171.4    1,844,609.90  

            NPV    1,844,609.90  

      IRR 86% 

      B/C Ratio 1.82 
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ตารางภาคผนวก 5                                                                                                                                                                                                    หนวย : บาท 

ปที่  รายรับรวม ตนทุนรวม ผลไดสุทธิ อัตราคิด
ลด 10% 

มูลคาปจจุบันของ
รายรับ 

มูลคาปจจุบันของ
ตนทุน 

มูลคาปจจุบันผลได
สุทธิ 

0 0                401,927.90  -401,927.90 1                             -             401,927.90  -          401,927.90  

1                      441,600                 280,445.00  161,155.00 0.9091            401,458.56            254,952.55              146,506.01  

2                      463,680                 294,467.25               169,212.75  0.8264            383,206.61            243,361.36              139,845.25  

3                      486,864                 309,190.61               177,673.39  0.7513            365,788.13            232,299.48              133,488.65  

4                      511,207                 324,650.14               186,557.06  0.6830            349,161.40            221,740.42              127,420.98  

5                      536,768                 340,882.65               195,884.91  0.6209            333,290.42            211,661.31              121,629.12  

6                      563,606                 357,926.78               205,679.16  0.5645            318,140.86            202,040.34              116,100.52  

7                      591,786                 375,823.12               215,963.11  0.5132            303,679.91            192,856.69              110,823.22  

8                      621,376                 394,614.28               226,761.27  0.4665            289,876.28            184,090.47              105,785.81  

9                      652,444                 414,344.99               238,099.33  0.4241            276,700.08            175,722.72              100,977.36  

10                      685,067                 435,062.24               250,004.30  0.3855            264,122.81            167,735.33                96,387.48  

รวม                   5,554,397              3,929,334.97           1,625,062.37  
                    
-           3,285,425.06         2,488,388.57              797,036.49  

            NPV              797,036.49  

      IRR 43% 

      B/C Ratio 1.32 
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ตารางภาคผนวก 6                                                                                                                                                                                                                   หนวย : บาท 

ปที่  รายรับรวม ตนทุนรวม ตนทุนรวม ผลไดสทุธ ิ อัตราคิด
ลด 10% 

มูลคาปจจุบันของ
รายรับ 

มูลคาปจจุบันของ
ตนทุน 

มูลคาปจจุบันผลได
สุทธ ิ

0 0          401,927.90  -401,927.90 1                           -                 401,927.90  -401,927.90 

1            386,400         2,279,000.00         280,445.00  105,955.00 0.9091          351,276.24               254,952.55                96,323.69  

2            405,720       13,260,260.00         294,467.25              111,252.75  0.8264          335,305.79               243,361.36                91,944.42  

3            426,006       28,321,987.60         309,190.61              116,815.39  0.7513          320,064.61               232,299.48                87,765.13  

4            447,306       35,501,474.64         324,650.14              122,656.16  0.6830          305,516.22               221,740.42                83,775.81  

5            469,672       45,774,539.14         340,882.65              128,788.96  0.6209          291,629.12               211,661.31                79,967.81  

6            493,155       59,116,589.70         357,926.78              135,228.41  0.5645          278,373.25               202,040.34                76,332.91  

7            517,813       76,447,658.99         375,823.12              141,989.83  0.5132          265,719.92               192,856.69                72,863.24  

8            543,704       98,963,755.35         394,614.28              149,089.33  0.4665          253,641.74               184,090.47                69,551.27  

9            570,889     128,219,653.73         414,344.99              156,543.79  0.4241          242,112.57               175,722.72                66,389.85  

10            599,433     166,236,523.78         435,062.24              164,370.98  0.3855          231,107.46               167,735.33                63,372.13  

รวม         4,860,098     654,121,442.93      3,929,334.97              930,762.70  
   

-        2,874,746.93           2,488,388.57              386,358.36  

              NPV              386,358.36  

       IRR 28% 

       B/C Ratio 1.16 
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ตารางภาคผนวก 7                                                                                                                                                                                               หนวย : บาท 

ปที่  รายรับรวม ตนทุนรวม ผลไดสุทธิ อัตราคิด
ลด 10% 

มูลคาปจจุบันของ
รายรับ 

มูลคาปจจุบันของ
ตนทุน 

มูลคาปจจุบันผลได
สุทธิ 

0 0            420,197.35  -420,197.35 1                              -                420,197.35  -420197.35 

1                  386,400             293,192.50  93,207.50 0.9091             351,276.24               266,541.30                   84,734.94  

2                  405,720             307,852.13                 97,867.88  0.8264             335,305.79               254,423.24                   80,882.54  

3                  426,006             323,244.73               102,761.27  0.7513             320,064.61               242,858.55                   77,206.06  

4                  447,306             339,406.97               107,899.33  0.6830             305,516.22               231,819.53                   73,696.70  

5                  469,672             356,377.32               113,294.30  0.6209             291,629.12               221,282.27                   70,346.85  

6                  493,155             374,196.18               118,959.01  0.5645             278,373.25               211,223.99                   67,149.26  

7                  517,813             392,905.99               124,906.96  0.5132             265,719.92               201,622.90                   64,097.02  

8                  543,704             412,551.29               131,152.31  0.4665             253,641.74               192,458.22                   61,183.52  

9                  570,889             433,178.86               137,709.93  0.4241             242,112.57               183,710.12                   58,402.45  

10                  599,433             454,837.80               144,595.42  0.3855             231,107.46               175,359.66                   55,747.80  

รวม              4,860,098          4,107,941.11               752,156.57  
  

-           2,874,746.93           2,601,497.14                273,249.79  

            NPV                273,249.79  

      IRR 22% 

      B/C Ratio 1.11 
 
 
 
 
 
 

70 



ตารางภาคผนวก 8                                                                                                                                                                                                หนวย : บาท 

ปที่  รายรับรวม ตนทุนรวม ผลไดสุทธิ อัตราคิดลด 
10% 

มูลคาปจจุบันของ
รายรับ 

มูลคาปจจุบันของ
ตนทุน 

มูลคาปจจุบันผลได
สุทธิ 

0 0            409,235.68  -409,235.68 1                              -                409,235.68  -409235.68 

1                  386,400             305,940.00                 80,460.00  0.9091             351,276.24               278,130.05                   73,146.19  

2                  405,720             321,237.00                 84,483.00  0.8264             335,305.79               265,485.12                   69,820.66  

3                  426,006             337,298.85                 88,707.15  0.7513             320,064.61               253,417.62                   66,646.99  

4                  447,306             354,163.79                 93,142.51  0.6830             305,516.22               241,898.64                   63,617.59  

5                  469,672             371,871.98                 97,799.63  0.6209             291,629.12               230,903.24                   60,725.88  

6                  493,155             390,465.58               102,689.61  0.5645             278,373.25               220,407.64                   57,965.61  

7                  517,813             409,988.86               107,824.10  0.5132             265,719.92               210,389.11                   55,330.81  

8                  543,704             430,488.30               113,215.30  0.4665             253,641.74               200,825.97                   52,815.77  

9                  570,889             452,012.72               118,876.07  0.4241             242,112.57               191,697.52                   50,415.06  

10                  599,433             474,613.35               124,819.87  0.3855             231,107.46               182,983.99                   48,123.46  

รวม              4,860,098          4,286,547.24               602,781.55  
  

-           2,874,746.93           2,685,374.59                189,372.34  

            NPV                189,372.34  

      IRR 19% 

      B/C Ratio 1.07 
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กิจกรรมที่ดําเนินการตามระเบียบฯ 2549

ราง TOR และเอกสารประกวดราคา

ทําประกาศเชิญชวน

ผูมีสิทธิเสนอราคา
เขาเสนอราคาในระบบประมูล

1

แตงตั้งคณะกรรมการประกวดราคา และ
คัดเลือกผูใหบริการตลาดกลาง

การคัดเลือกเบื้องตนเพื่อเปนผูมีสิทธิ
เสนอราคา

คณะกรรมการประกวดราคา
พิจารณาผลการเสนอราคาของ

รับซองขอเสนอดานเทคนิค

อุทธรณ ไมอุทธรณ

ฟงไมขึ้น ฟงขึ้น

อุทธรณ ไมอุทธรณ

ฟงไมขึ้น ฟงขึ้น

1
ดําเนินการตามระเบียบ

พัสดุฯ พ.ศ. 2535 
และที่แกไขเพิ่มเติม 

ตอไป

เพิ่มชื่อผูมีสิทธิเสนอราคา

สั่งดําเนินกระบวนการเสนอราคาใหม

ดําเนินการตามระเบียบฯ 
2549

ผลการคัดเลือก

ผลการอุทธรณ

ผลการอุทธรณ

ผลการเสนอราคา

2

3

4

7 5

6

8 9

10

11
12

1314

15 16

17

ดําเนินการตามระเบียบ
พัสดุฯ พ.ศ. 2535 และ
ที่แกไขเพิ่มเติม ตอไป
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คณะกรรมการราง TORหนวยงานเจาของโครงการ

รางTOR และรางเอกสารประกวดราคา

แตงตั้งคณะกรรมการราง TOR  และราง
เอกสารประกวดราคา

จัดทําราง TOR  รางเอกสารประกวดราคา 
และรางประกาศเชิญชวน

ขออนุมัติ

ฝายพัสดุ Log in เขาเว็บไซตของหนวยงาน 
และ CGD

บันทึกสาระสําคัญของ TOR และราง
เอกสารประกวดราคา

ไดรับขอวิจารณ

ปรับปรุงราง TOR และ เอกสาร
ประกวดราคาขออนุมัติ

ฝายพัสดุ Log in เขา เว็บไซตของหนวยงาน 
และ CGD

บันทึกสําระสําคัญของราง TOR และราง
เอกสารประกวดราคาที่ปรับปรุงแลว

ประกาศไมนอยกวา 3 วัน

รับวิจารณทางเว็บไซต 
หรือเปนลายลักษณอักษร 
มายังหนวยงานโดยเปดเผย
ตัว

ประกาศไมนอยกวา 3 วัน

รับแจงการแตงตั้งคณะกรรมการ

เอกสารประกาศประกวดราคา ตอง
กําหนดใหจัดทํา ซองขอเสนอดาน
เทคนิค การวางหลักประกันซอง เงื่อนไข 
และเงื่อนเวลาทั้งหมดที่เกี่ยวของ1

2

3
4

5

6 7

8
9

10

11
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กรมบัญชีกลาง หนวยงานเจาของโครงการ

การแตงตั้งคณะกรรมการประกวดราคา  
และคัดเลือกผูใหบริการตลาดกลางฯ

แจงกรมบัญชีกลาง

1. แจงใหคัดเลือกตลาดกลาง
2. แจงใหแตงตั้งคณะกรรมการ

ประธาน จากหนวยงาน
กรรมการ 3-5 คน ในจํานวนนี้         

ใหแตงตั้งที่ไมใชกรรมการ 1 คน
หัวหนาเจาหนาพัสดุเปนกรรมการ

และเลขานุการ
3. แนบสําเนาบัตรประชาชน

รับหนังสือ

ตรวจสอบปรับปรุงแกไขรายชื่อ

พิมพรายชื่อรับแจงรายชื่อกรรมการ
และตลาดกลางฯ

ดําเนินการตาม
ระเบียบฯ 2549 

ตอไป

คัดเลือกตลาดกลางเบื้องตน และ
คณะกรรมการประกวดราคา

ขอความเห็นชอบจากหัวหนาหนวยงาน

1

2

3

4

5

6
7
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กรมบัญชีกลางคณะกรรมการประกวดราคาหนวยงานเจาของโครงการ

การประกาศเชิญชวน

ลงนามในประกาศเชิญชวน

ฝายพัสดุจัดทํารายงาน ขอซื้อขอ
จาง

หัวหนาหนวยงานเห็นชอบ

รับแจงใหดําเนินการตามระเบียบฯ 
2549

 แนบ TOR ฯลฯ ที่ได
ประกาศในเว็บไซตแลว 
รวมถึงประกาศเชิญชวน 
โดยตองกําหนดเพิ่มเติม 
เกียวกับวัน เวลา และ
สถานที ่ที่ใหยื่นซอง

ฝายพัสดุ Log in เขาเว็บไซตของ
หนวยงาน และ CGD

บันทึกสาระสําคัญของเอกสาร
ประกาศเชิญชวน เอกสารประกวด

ราคา ฯลฯ

ประกาศทางเว็บไซตไมนอยกวา 3 
วัน (คือการทําประกาศเชิญชวนใน
เว็บไซต)

1

2

3

4

5

6
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ผูเสนอราคาคณะกรรมการประกวดราคาหนวยงานเจาของโครงการ

การคัดเลือกเบื้องตนเพื่อเปนผูมีสิทธิเสนอราคา
และการอุทธรณผลการคัดเลือกเบื้องตน

จัดทําเอกสารเสนอราคา

ยื่นซองขอเสนอดาน
เทคนิค

รับซองขอทางดานเทคนิค

ตองใหเวลารับซองไมนอย
กวา 3 วัน นับจากวันสุดทาย
ของการแจกจาย แตตองไมเกิน 
30 วัน นับแตวันแรกที่
กําหนดใหยื่นซอง   

คัดเลือกผูมีสิทธิเสนอราคา

แจงผลการคัดเลือก

ผลการคัดเลือก

เปนการรายงานเพื่อ
ทราบ เพื่อจะได
ประกอบการพิจารณา 
กรณีมีการอุธรณ

คัดคาน

ทําเรื่องอุทธรณ

รับเรื่องอุทธรณ และวินิจฉัย ใหเสร็จ
ใน 7 วัน

ภายใน 3 วัน นับแต
วันที่ไดรับแจง

ฟงขึ้น ไมเสร็จภายใน 7วัน

เพิ่มรายชื่อผูมีสิทธิเสนอ
ราคา

รับแจงผลการคัดเลือก

ถาผานรายเดียว ใหยกเลิก 
แลวดําเนินการใหม หรือขออนุมัติ
จาก กวพ.อ.ดําเนินการดวยวิธีอื่น

ไมคัดคาน

รับแจงใหเพิ่มชื่อ และให
ดําเนินการตอไป

การพิจารณา

ฟงไมขึ้น

รับแจงใหดําเนินการตอ

รับแจงใหหยุดดําเนินการ

รับแจงผลการอุทธรณ

1

2
3

4

5 66

7/17/2
9 10

11

12 13 14

12-1

8

12-215-2
15

15-1

อุทธรณ ไมอุทธรณ

แนบ
เรื่อง

AB
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คณะกรรมการประกวดราคา ตลาดกลางฯผูเสนอราคาหนวยงานเจาของโครงการ

การเสนอราคา

ดําเนินการประมูล

ควบคุมการประมูล

1 เวลาเสนอราคาเปนเวลาราชการ
2  เสนอราคาภายใน 30-60 นาที
3 คณะกรรมการอยางนอยกึ่งหนึ่งอยูประจํา
สถานที่ที่กําหนด
5 กวพ.อ. อาจกําหนดใหมีการบันทึกภาพ
และเสียงระหวางการเสนอราคาก็ได
6 คณะกรรมการฯ อาจกําหนดใหมีการ
ถายทอดทางโทรทัศนใหสาธารณชนทราบก็
ได
7 กรณีมีขอขัดของไมอาจเสนอราคาได ให
สั่งพักการเสนอราคา เพื่อแกไขแลวให
ดําเนินการตอภายในเวลาที่เหลืออยู  แต
ตองแลวเสร็จภายในวันเดียวกัน แตหากเห็น
ขอขัดของไมอาจแกไขได ใหประธานสั่ง
ยกเลิกการเสนอราคา และนัดเสนอราคา
ใหม

เมื่อถึงเวลาประมูลที่หนาจอของผู
เสนอราคาจะแสดงขอความวาเริ่ม
การเสนอราคาแลว

เสนอราคา

1 เสนอราคาไดหลายครั้ง การเสนอแตละครั้ง
ตองต่ํากวาราคาสูงสุด และราคาที่เคยเสนอไว
2 กอน 3-5 นาทีสุดทาย จะมีสัญลักษณแสดง
วาใครเปนผูเสนอราคาต่ําสุด
3 ชวงเวลา 3-5 นาทีสุดทาย
ที่หนาจอของผูเสนอราคาจะมีการ แจงเตือนวา
อยูในชวงเวลา 3-5 นาทีสุดทาย และจะไมมีการ
แสดงสัญลักษณใดๆ วาใครเปนผูเสนอราคา
ต่ําสุด
4. เมื่อสิ้นสุดเวลา หากมีผูเสนอราคาต่ําสุด
เทากันหลายราย  ใหขยายเวลาไปอีกครั้งละ 3 
นาท ีจนไดผูเสนอราคาต่ําสุดเพียงรายเดียว

การประมูลสิ้นสุด

1 หนาจอของผูเสนอราคาจะ แสดง
ขอความวา หมดเวลาการเสนอ
ราคาแลว            
2 ระบบจะไมรับราคาใด  ๆอีก

การประมูลสิ้นสุด ประชุมทันที

รายงานผลตามมติ

รับรายงาน

ความเห็น  เจาหนาที่ผูใหบริการตลาดกลางตอง
พิมพ Log File ใหคณะกรรมการเพื่อ
ใชในการประกอบพิจารณาทันที

ภายในวันทําการถัดไป

ตอหนาถัดไป

เตรียมการประมูล

1

6
3

2

7

8

4

5

9
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ผูเสนอราคา กวพ.อ.

,

คณะกรรมการประกวดราคาหนวยงานเจาของโครงการ

การแจงผลการพิจารณาเสนอราคา

ความเห็น

เห็นชอบ ไมเห็นชอบ

รับแจงผลการพิจารณา

ลงนามในหนังสือแจง
ผลการพิจารณา

รับขอชี้แจงเพิ่มเติม

เห็นชอบ ไมเห็นชอบ

ลงนามในหนังสือแจง
ผลการพิจารณา

ลงนามในหนังสือแจง
แจงยกเลิก

รับแจงผลการพิจารณา

ฝายพัสดุ Log in เขาเว็บไซตของ
หนวยงาน และ CGD

บันทึกรายชื่อผูมีสิทธิเสนอราคา/สั่ง
ยกเลิก

แจงผลใหคณะกรรมการทราบ
เพื่อชี้แจงภายใน 3 วัน

หากไมเห็นชอบภายใน 3 วัน ให
สั่งยกเลิก

ดําเนินการแจงใหผูมีสิทธิเสนอ
ราคาทราบภายใน 3 วัน นับแต
วันที่หัวหนาหนวยงานให
ความเห็น

ประกาศอยางนอย 3 วัน

แจงไมเห็นชอบ แจงสั่งยกเลิกแจงเห็นชอบ

ดําเนินการตามระเบียบพัสดุฯ พ.ศ.
2535 และที่แกไขเพิ่มเติม ตอไป

ชี้แจงเพิ่มเติม

รับแจงผลการ
พิจารณา

ดูหนาถัดไป

1

2 10

3

7

21

5

6

28

12

13

14
15 22

9

27

20

24

29

4
17

18

19

11 16 23

25

26

20

16

3

23

29

8
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ผูเสนอราคา กวพ.อคณะกรรมการประกวดราคาหนวยงานเจาของโครงการ

การอุทธรณผลการพิจารณาเสนอราคา

รับแจงผลการพิจารณา

ไมเห็นดวย อุทธรณตอ

รับแจงเรื่องอุทธรณ

ฟงขึ้น ฟงไมขึ้น

สั่งหนวยงานใหเสนอ
ราคาใหม

แจงหนวยงานให
ดําเนินการตอ

แจงหนวยงานใหหยุด
ดําเนินการตอ

รับแจงจาก กวพ.อ.ใหหยุด
ดําเนินการตอ

การพิจารณา

รับแจงจาก กวพ.อ.ใหเสนอ
ราคาใหม

รับแจงจาก กวพ.อ.ให
ดําเนินการตอ

ภายใน 3 วัน นับแตวันที่ไดรับแจง

พิจารณาใหแลวเสร็จภายใน 30 
วัน

โดยเริ่มดําเนินการจากขั้นตอน
ตามที่ กวพ.อ. มีคําสั่ง

ดําเนินการตามระเบียบพัสดุฯ พ.ศ.
2535 และที่แกไขเพิ่มเติม ตอไป

1

2

3

7

5
6

4

8
9

10

11
12
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ประวัติผูเขียน 
 

ช่ือ   นายมีโชค ไชยชนะใหญ 
 
วัน เดือน ป เกดิ  8 สิงหาคม 2513 

 

ประวัติการศึกษา สําเร็จการศึกษาปริญญาวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต   

สาขาวิศวกรรมโยธา  สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหาร
ลาดกระบัง พ.ศ.2532-2535 

 

ประวัติการทํางาน วิศวกรสนามหางหุนสวนจาํกัดสหมิตรอนิเตอรเอนจิเนยีร่ิง จํากัด   

พ.ศ.2536 – 2539 

 วิศวกรสนามบริษัทกุลพันธพลอพเพอรตี้ จํากัด พ.ศ. 2539-2540 

 วิศวกรโครงการหางหุนสวนจํากัดสหมิตรอินเตอรเอนจิเนียร่ิง จํากัด   

พ.ศ.2541 – 2546 

ผูชวยผูจัดการ บริษัทหลักทรพัย เคจีไอ(ประเทศไทย)จํากดั (มหาชน)

พ.ศ.2547-ปจจุบัน 
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